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Od Wikielca do granicy Iławy – praca wre. Tak długo wyczekiwana ścieżka rowerowa w
końcu nabiera realnych kształtów. W samej Iławie jednak cisza w tym temacie. Na odcinku
od lasu do ulicy Kwidzyńskiej prace jeszcze nie ruszyły.

Nikt nie musi nas przekonywać, jak niebezpieczna dla rowerzystów i pieszych jest trasa od
Wikielca do Iławy, konkretnie do skrzyżowania ulic Biskupskiej i Kwidzyńskiej. Dzisiaj jednak
po raz kolejny na własnej skórze sprawdziliśmy, że podróżuje się tam z duszą na ramieniu – jadąc
rowerem wybraliśmy się w to miejsce, aby wykonać zdjęcia oraz nagrać krótkie wideo.

Pokonaliśmy fragment od skrzyżowania w Iławie do lasu właśnie, czyli tu, gdzie ma być iławska
część ścieżki – to jeden z najbardziej niebezpiecznych odcinków opisywanej przez nas trasy.
Ścieżka rowerowa w samej Iławie ma się znajdować, według projektu, tuż przy nasypie, po którym
biegnie ulica. Dokładnie ma być ona zlokalizowana między nasypem, a ogrodami działkowymi
„Podleśny”, po wschodniej stronie ulicy.

Na odcinku od Wikielca do Iławy prace ruszyły już jakiś czas temu, natomiast w samej Iławie cisza w
tym temacie. Obecnie plac budowy kończy się tuż przed wjazdem w leśną drogę biegnącą nad



działkami. Dalej, w stronę skrzyżowania ulicy Kwidzyńskiej z Biskupską, nie wbito jeszcze nawet
łopaty, co zainteresowało nie tylko nas, ale także naszych Czytelników.

Więcej o samym zamyśle ścieżki z Iławy do Wikielca (kolejność miejscowości nie ma tu znaczenia) i
rozpoczęciu prac pisaliśmy w artykule: Iława – Wikielec. Na to wbicie łopaty czekało wielu
mieszkańców obu miejscowości [ZOBACZ ZDJĘCIA]

Na początku w tej sprawie skontaktowaliśmy się ze starostą powiatu iławskiego, Bartoszem
Bielawskim, bowiem droga od Iławy do Wikielca ma status drogi powiatowej i jest we władaniu
starostwa właśnie.

- To ma być wspólna inicjatywa trzech samorządów:
starostwa powiatowego w Iławie, miasta Iława i gminy
wiejskiej Iława. Naszym zadaniem, jako starostwa, było
pozyskanie gruntów pod budowę ścieżki rowerowej z Iławy
do Wikielca, przygotowanie dokumentów oraz uzyskanie
pozwolenia na budowę. Ze wszystkich tych zadań już
dawno się wywiązaliśmy, stąd to rozpoczęcie prac w
lutym tego roku

– tłumaczy starosta Bartosz Bielawski.

- Wcześniej w projekcie uchwały budżetowej powiatu
iławskiego zapisano na ten cel dokładnie 4 824 190 zł. W
ubiegłych latach opracowano dokumentację projektową i
przygotowano wniosek o dofinansowanie. W roku 2023
zostało przyznane nam dofinansowanie z budżetu państwa
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kwota
dofinansowania to dokładnie 1 944 190,40 zł. Samorządy
gminy wiejskiej Iława oraz miasta Iława, według
planu miały partycypować w kosztach budowy tej
ścieżki. Ze swoich budżetów miały dołożyć do tej
inwestycji, odpowiednio: gmina wiejska Iława - 1 850
000 złotych, natomiast miasto Iława - 800 000 złotych

– podaje szczegóły Bielawski.
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- Gmina Iława, jak widać, już rozpoczęła swoją część
inwestycji. Natomiast Urząd Miasta Iława otrzymał od nas
we wrześniu poprzedniego roku pismo z informacją o
planowanych inwestycjach starostwa i możliwości
partycypowania w kosztach kilku inwestycji. Iławski
ratusz odesłał nam odpowiedź, w której pozytywnie
odniósł się choćby do budowy ścieżki z Iławy do
Szałkowa, tę inwestycję wykonamy wspólnie, jednak o
ścieżce do Wikielca nie było ani słowa. Nie mogąc
więc dłużej czekać, rozpoczęliśmy budowę ścieżki z
Wikielca, zawężając jej wykonanie – póki co - od tej
miejscowości do granicy Iławy. De facto, nie chcąc
pozostawiać fragmentu od granicy miasta do wspomnianej
już drogi leśnej nad działkami, wykonaliśmy ten odcinek za
własne pieniądze. Podkreślam jednak wyraźnie – projekt
budowlany jest obowiązujący i obejmuje całą
planowaną od początku trasę: od skrzyżowania ulicy
Biskupskiej i Kwidzyńskiej w Iławie, do figurki w Wikielcu

– tłumaczy starosta.
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W tej sprawie rozmawiamy więc także z burmistrzem Iławy, Dawidem Kopaczewskim. Jak się
okazuje, raczej nie ma szans na to, aby iławski odcinek ścieżki został zrealizowany w tym roku.

- Wszystko się zgadza - otrzymaliśmy te pisma ze
starostwa powiatowego w Iławie, wiemy też o trwającej już
inwestycji ze strony gminy wiejskiej Iława. Niemniej
jednak, nie mieliśmy w naszym budżecie na 2024 rok
zabezpieczonej kwoty potrzebnej na pomoc finansową
dla starostwa, w kwestii budowy trasy rowerowej z
Iławy do Wikielca

- mówi nam Dawid Kopaczewski, dodając jednocześnie, że ratuszowi także zależy na
dokończeniu tej inwestycji, tak by Iławę od wymienionego już skrzyżowania połączyć z Wikielcem



ścieżką.

- W 2025 roku zabezpieczymy środki finansowe na ten
cel. Wówczas dokończona zostanie iławska część tej
inwestycji. Ponadto na rok 2024 zaplanowaliśmy 500 tys.
złotych dla Powiatu Iławskiego na wykup gruntów pod
budowę ścieżki rowerowej w stronę Szałkowa.

- mówi burmistrz Iławy.

Do tego tematu zapewne wrócimy, miejmy nadzieję, że już z informacjami mówiącymi o realizacji
całego odcinka spod figurki w Wikielcu do ul. Kwidzyńskiej w Iławie. Dystans ten wynosi 1 791
metrów.
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